Varones galileos (3), ¿qué estais mirando al cielo? este Jesus que de vuestra vista se ha levantado en cœlum.

(1) Estos, ha delegado en la persona del Hijo sus facultades, por más que ambos sean un solo Dios.

(3) Así dijo el ángel á los apóstoles.

cœlum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum. Actor. i, 11.

Et præcepit vobis predicare populo, et testificari, quia ipse est, qui constitutus est a Deo iudex vivorum et mortuorum. Ibid. xi, 42; vii, 31.

Testificor coram Deo et Jesu Christo, qui iudicaturus est vivos et mortuos, per adventum ipsius et regnum ejus. II, Tim. iv, 1; Hebr. ix, 28; Judæ xiv.

Qui reddent rationem ei, qui paratus est iudicare vivos et mortuos. I, Petr. iv, 5.

Eccæ venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui eum pupugerunt. Apoc. i, 7; Ibid. xx, 12.

Christo omnia tradita sunt et subjecta. — Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium nisi Pater: neque Patrem quis novit nisi Filius, et qui voluerit Filius revelare. Matth. xi, 27; Idem Luc. x, 22.

Et accedens Jesus locutus est eis, dicens: Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. Ibid. xxviii, 18.

Pater diligit Filium, et omnia dedit in manu ejus. Joan. iii, 35.

Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei det eis vitam æternam. Ibid. xvii, 2.

Et omnia subiecit sub pedibus ejus: et ipsum dedit caput supra omnem Ecclesiam. Ephes. i, 22; Psal. viii, 8.

**Christus per eum sunt cuncta creata.** — Verbo Domini caeli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum. Psal. xxxiii, 6.

**Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est.** Joan. i, 3; Ephes. iii, 9.

Quoniam in ipso condita sunt universa in caelis, et in terra, visibilia et invisibilia, sive throni, sive dominationes, sive principatus,

(1) Jesus Cristo.

(2) Dice San Pablo en su carta segunda á Timoteo.

subido al cielo, así vendrá como le habeis visto ir al cielo. Ap. cap. i, v. 11.

Y nos mandó que predicásemos al pueblo, y que diésemos testimonio de que él (1) es el que Dios ha puesto por juez de vivos y de muertos. Ap. cap. xi, v. 42, y cap. vii, v. 31.

Protesto (2) delante de Dios y de Jesucristo que ha de juzgar á los vivos y á los muertos, en su venida y en su reino. Pab. Ep. II, Tim. cap. iv, v. 1.

Los cuales (3) darán cuenta á aquel, que está aparejado para juzgar vivos y muertos. Ped. Ep. i, cap. iv, v. 5.

He aquí que viene con las nubes, y le verá todo ojo, y los que le traspasarán (4). Apoc. cap. i, v. 7, y cap. xx, v. 12.

Christo tiene baxo su poder todas las cosas. — Mi Padre puso en mis manos todas las cosas, y nadie conoce al Hijo, sino el Padre: ni conoce ninguno al Padre, sino el Hijo, y aquel á quien lo quisiere revelar el Hijo. Mat. cap. xi, v. 27, y Luc. cap. x, v. 22.

Y llegando Jesus les habló diciendo: Se me ha dado toda potestad en el cielo, y en la tierra. Mat. cap. xxviii, v. 18.

El Padre ama al Hijo, y todas las cosas puso en sus manos. Ju. cap. iii, v. 35.

Como le has dado poder sobre toda carne para que todo lo que le diste á él, les dé á ellos vida eterna. Ju. cap. xvii, v. 2.

Y todas las cosas sometió bajo los pies de él, y le puso por cabeza sobre toda la Iglesia. Pab. Ep. Efes. cap. i, v. 22; y Salm. viii, v. 8.

Christo creó todas las cosas. — Por la palabra del Señor se afirmaron los cielos, y por el espíritu de su boca toda la virtud de ellos. Salm. xxxiii, v. 6.

Todas las cosas fueron hechas por él, y nada de lo que fué hecho, se hizo sin él. Ju. cap. i, v. 3, y Ep. Efes. cap. iii, v. 9.

Porque en él fueron criadas todas las cosas que hay en los cielos y en la tierra; las visibles y las invisibles; ahora sean tronos, ó do-

(3) Los blasfemos.

(4) Los que faltaron á sus preceptos.

sive potestates: omnia per ipsum et in ipso creata sunt. Coloss. i, 16. Hebr. i, 2. *Et dedit ei potestatem, et honorem, et regnum: et omnes populi, tribus, et lingua ipsi servant: Potestas ejus, potestas aeterna, quae non auferetur: et regnum ejus, quod non corrumpetur.* Dan. vii, 14. *Respondit ei turba: Nos audivimus ex lege quia Christus manet in aeternum: et quomodo tu dicis: Oportet exaltari Filium hominis? Quis est iste Filius hominis?* Joan. xxi, 34.

*Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5. *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19.

*Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. Joan. x, 30. *Non creditis quia ego in Patre, et Pater in me est? Verba quae ego loquor vobis, a me ipso non loquor: Pater autem in me manens, ipse facit opera.* Ibid. xiv, 10. Melchisedech, patriarcha, rex y sacerdos, según la ley natural, es uno de los justos, cuya simbólica y augusta figura representaba al Salvador.

(1) Los judíos, cuando Jesús les profetizaba su pasión y muerte, le decían: *¿Quis es este Filius hominis?* (2) *Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. (3) *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19. (4) *Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5. (5) *Christus sibi reputat fieri quod Christianis fit.*—O Sion fuge, quae habitas apud filiam Babylonis: quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spolia verunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7. Qui calumniatur egentem, exprobrat factori ejus: honorat autem eum, qui miseretur pauperis. Prov. xiv, 31. Qui despicit pauperem, exprobrat factori ejus: et qui ruina latet alterius, non erit impunitus. Ibid. xvii, 5. Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli: amen dico vobis, non perdet mercedem suam. Math. x, 42; Idem xviii, 5. Esuriyi enim, et dedistis mihi, manducare, etc. Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Ibid. xxv, 35. Qui enim non est adversum vos, pro vobis est. Marc. ix, 39. Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. Luc. x, 16.

minaciones; ó principados; ó potestades; todas fueron criadas por el mismo y en él mismo. Pab. Ep. Col. cap. i, v. 16, y Ep. Heb. cap. i, v. 2. *Christus lo es desde la eternidad.*—Juró el Señor, y no se arrepentirá: Tú eres sacerdote eternamente, según el orden de Melchisedech (1). Salm. cix, v. 4. *Se extendará su imperio, y la paz no tendrá fin: se sentará sobre el sôlo de David, y sobre su reino, para afianzarlo y consolidarlo en juicio y en justicia, desde ahora y para siempre.* Isa. cap. ix, v. 7.

*Christus sibi reputat fieri quod Christianis fit.*—O Sion fuge, quae habitas apud filiam Babylonis: quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spolia verunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7. *Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. Joan. x, 30. *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19. *Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5.

*Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. Joan. x, 30. *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19. *Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5.

(1) Salm. cix, v. 4. (2) Christus est unum cum Patre. (3) Christus est stella matutina. (4) Christus est leo. (5) Christus sibi reputat fieri quod Christianis fit. (6) O Sion fuge, quae habitas apud filiam Babylonis: quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spolia verunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7. (7) Qui calumniatur egentem, exprobrat factori ejus: honorat autem eum, qui miseretur pauperis. Prov. xiv, 31. (8) Qui despicit pauperem, exprobrat factori ejus: et qui ruina latet alterius, non erit impunitus. Ibid. xvii, 5. (9) Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli: amen dico vobis, non perdet mercedem suam. Math. x, 42; Idem xviii, 5. (10) Esuriyi enim, et dedistis mihi, manducare, etc. Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Ibid. xxv, 35. (11) Qui enim non est adversum vos, pro vobis est. Marc. ix, 39. (12) Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. Luc. x, 16.

*In illo die vos cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.* Ibid. xvi, 30. *Ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint: ut credat mundus, quia tu me misisti.* Ibid. xvii, 21. *Christus novit omnia.*—Nunc scimus, quia scis omnia, et non opus est tibi, ut quis te interroget: in hoc credimus, quia a Deo existis. Joan. xvi, 30. *Dicit ei tertio: Simon Joannes amas me? Contristatus est Petrus, quia dixit ei tertio: Amas me? Et dixit ei: Domine, tu omnia nosti, tu scis, quia amo te.* Ibid. xxi, 17. *Christus reputat fieri quod Christianis fit.*—O Sion fuge, quae habitas apud filiam Babylonis: quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spolia verunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7.

*Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. Joan. x, 30. *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19. *Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5.

*Christus sibi reputat fieri quod Christianis fit.*—O Sion fuge, quae habitas apud filiam Babylonis: quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spolia verunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei. Zach. ii, 7. *Qui calumniatur egentem, exprobrat factori ejus: honorat autem eum, qui miseretur pauperis.* Prov. xiv, 31. *Qui despicit pauperem, exprobrat factori ejus: et qui ruina latet alterius, non erit impunitus.* Ibid. xvii, 5. *Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli: amen dico vobis, non perdet mercedem suam.* Math. x, 42; Idem xviii, 5. *Esuriyi enim, et dedistis mihi, manducare, etc. Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.* Ibid. xxv, 35. *Qui enim non est adversum vos, pro vobis est.* Marc. ix, 39. *Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit.* Luc. x, 16.

*Christus est unum cum Patre.*—Ego et Pater unum sumus. Joan. x, 30. *Christus est stella matutina.*—Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui beneficiis attendentes, quasi lucerna lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris. n. Petr. i, 19. *Christus est leo.*—El unus de senioribus dixit mihi: *Ne leveris: Ecce vici leo de tribu Juda; radix David, aperire librum, et solvere septem signacula ejus.* Apoc. v, 5.